REQUERIMENTO Nº 037/2018

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental e ouvindo-se o

Plenário, vem reiterar o Requerimento 038/2015, com resposta enviada pelo

Ofício 100-D/2015, onde mencionava que estava sendo tomada as devidas

providências o mais breve possível de acordo com a análise do setor

responsavel, por meio deste, vem requer a esta Egrégia Casa que seja

indicado ao Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência junto ao órgão

competente

 Reforma da casa de GERALDA ROSA DA SILVA

(Ninha de Cabeçudinho) situado a Rua Professor
Poncílio, nº 205, Bairro Santa Rita.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 27(vinte e sete) de Agosto de 2018.

Sérgio Cristiano Alves
 (Vereador - PDT)

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a presente solicitação, tendo em vista o estado precário que

se encontra a residência da Sra. Geralda. Além do piso ser de cimento grosso

que já causa muita umidade, quando chove há infiltração água no teto e nas

paredes, tornando o ambiente úmido e com a proliferação de mofo. Juntamente

com a Sra. Geralda residem 04 (quatro) crianças que estão com problemas

respiratórios (bronquite) causado pela umidade do imóvel e a proprietária

infelizmente não possui condições financeiras para fazer a reforma necessária,

tornando o local adequado para sua moradia e de seus filhos.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 27(vinte e sete) de Agosto de 2018.

Sérgio Cristiano Alves
(Vereador - PDT)